o 4 litros de outras bebidas alcoólicas  

• 1 litro de colônia ou 
o 100 gramas de outros perfumes 

• Medicamentos suficientes para necessidades pessoais 
• Peles e casacos valiosos 
• Joias - relógios, câmeras e itens semelhantes cujo valor é superior a dois milhões e 

quatrocentos mil libras libanesas (L.L. 2.400.000,00, equivalente a US$ 1.600,00) 
Quaisquer outros produtos semelhantes cujo número seja superior ao definido para uso pessoal 
estão sujeitos aos procedimentos regulares de importação temporária. 
A quantidade de cigarros e bebidas alcoólicas é aplicável apenas para viajantes com 18 anos de